
heinrich-hertz-europakolleg 
der bundesstadt bonn 

berufskolleg mit beruflichem gymnasium 

 
im Januar 2022 

 
Bildungsangebot am Heinrich-Hertz-Europakolleg 
 
 
Ich möchte folgenden 
Bildungsgang besuchen 

Ich verfüge über 
folgenden 
Schulabschluss 

Information und Beratung 

Berufsfachschule mit dem Ziel 
des Hauptschulabschlusses nach 
Klasse 10 
- Fachbereich Metalltechnik 

Hauptschulabschluss nach 
Klasse 9 oder  

Herr Berhausen 
berhausen@hhek.bonn.de 

Berufsfachschule mit dem Ziel 
des mittleren Schulabschlusses 
(Fachoberschulreife) 
- Fachbereich Farbtechnik  
- Fachbereich Fahrzeugtechnik 
- Fachbereich Elektrotechnik 
- Fachbereich Metalltechnik 

Hauptschulabschluss nach 
Klasse 10 

Herr Berhausen 
berhausen@hhek.bonn.de 

Gestaltungstechnische/r 
Assistent/in und 
Fachhochschulreife 

mittlerer Schulabschluss 
(Fachoberschulreife) 

Frau Hadaschik 
hadaschik@hhek.bonn.de  

Gestaltungstechnische/r 
Assistent/in und Allgemeine 
Hochschulreife 

mittlerer Schulabschluss 
(Fachoberschulreife) mit 
Berechtigung zum Besuch 
der gymnasialen Oberstufe,  
G8-Gymnasium nach 
Klasse 9 

Frau Hadaschik 
hadaschik@hhek.bonn.de 

Informationstechnische/r 
Assistent/in und 
Fachhochschulreife 

mittlerer Schulabschluss 
(Fachoberschulreife) 

Herr Dreser 
Herr Maier 
dreser@hhek.bonn.de  
maier@hhek.bonn.de  

Informationstechnische/r 
Assistent/in und Allgemeine 
Hochschulreife 

mittlerer Schulabschluss 
(Fachoberschulreife) mit 
Berechtigung zum Besuch 
der gymnasialen Oberstufe,  
G8-Gymnasium nach 
Klasse 9 

Herr Dreser, 
Frau Weidmann 
dreser@hhek.bonn.de 
weidmann@hhek.bonn.de 

Fachoberschule 
Informationstechnik Klasse 11 mit 
dem Ziel der Fachhochschulreife 

mittlerer Schulabschluss 
(Fachoberschulreife) oder 
die Berechtigung zum 
Besuch der gymnasialen 
Oberstufe 

Frau Klinkhammer 
Frau Berghoff 
klinkhammer@hhek.bonn.de 
berghoff@hhek.bonn.de  

Fachoberschule Klasse 13 – 
BerufsAbitur – mit dem Ziel der 
Allgemeinen Hochschulreife 

Fachhochschulreife und 
eine abgeschlossene 
Berufsausbildung oder eine 
mindestens fünfjährige 
berufliche Tätigkeit im 
Bereich Elektrotechnik oder 
Gestaltungstechnik 

Frau Klinkhammer 
Frau Schnetzer 
klinkhammer@hhek.bonn.de  
schnetzer@hhek.bonn.de  
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